S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s
CONSEJERÍAS
CONSEJERÍA DE DESARROLLO SOSTENIBLE
DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSICIÓN ENERGÉTICA
TOLEDO
Resolución  de  07/02/2023,  de  la  Dirección General  de  Transición  Energética,  sobre  reconoci-
miento de la utilidad pública de la instalación solar fotovoltaica denominada La Solana 1, infraestruc-
turas auxiliares y de evacuación (referencia: 2703/01116).

Serv.
(ml)
Ocupación
zanja (m2)
Serv.
(m2)
Arquetas
(UD/N/sup. m2)
Ocupación
temporal (m2)
Naturaleza del
terreno
Propietario
Almodóvar
del Campo
1 61 68 13015A061000680000IF 176 141 212 - 880 Labor secano Jesús Espinosa Viñas
Almodóvar
del Campo
2 61 69 13015A061000690000IM 39 32 48 1/ AR_BT3/1 267 Labor secano
Natividad Morena
García Minguillan
Almodóvar
del Campo
3 61 9036 13015A061090360000ID 6 4 7 - 28
Hidrografía
natural
Confederacion
Hidrografica del Guadiana
Almodóvar
del Campo
4 61 71 13015A061000710000IF 20 16 24 - 100 Labor secano
Rafael Bastante
Hipolito
Almodóvar
del Campo
6 61 572 13015A061005720000IB 352 317 528
2/ AR_BT1,
AR_MT1/2
1900 Labor Secano
Martin Jose y Martin
Maximo García Minguillan
Almodóvar
del Campo
7 61 9028 13015A061090280000IF 12 10 18 - 58
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
8 61 84 13015A061000840000IS 31 28 48
2/ AR_BT2,
AR_MT2/2
297 Labor secano
Casilda García
Minguillan Acero
Almodóvar
del Campo
9 61 85 13015A061000850000IZ 242 194 338 - 1.209 Labor secano Francisco Acero Hipolito
Almodóvar
del Campo
10 61 9037 13015A061090370000IX 6 4 8 - 31
Hidrografía
natural
Confederacion
Hidrografica del Guadiana

zanja (m2)
Serv.
(m2)
Arquetas o
cámaras de
empalme
(UD/N/sup. m2)
Ocupación temporal
Línea/accesos
(m2/m2)
Naturaleza del
terreno
Propietario
Almodóvar
del Campo
2 61 9039 13015A061090390000IJ 8 3 5 - 59/25 Vía férrea
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
4 61 9030 13015A061090300000IT 7 5 6 - 47
Via de
comunicación
Diputacion de Ciudad Real
Almodóvar
del Campo
5 62 9036 13015A062090360000IT 7 6 6 - 49
Via de
comunicación
Diputacion de Ciudad Real
Almodóvar
del Campo
6 62 10 13015A062000100000IP 107 25 67
1/AR2/2
951/54 Labor secano
Francisca Garcia
Minguillan Anguita
Almodóvar
del Campo
7 62 9030 13015A062090300000IB 55 17 34 - 388
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
8 60 9002 13015A060090020000IE 9 3 6 - 66
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
9 60 9003 13015A060090030000IS 116 35 70 - 811
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
10 62 9029 13015A062090290000IG 5 2 4 - 38
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
11 62 57 13015A062000570000IE 270 81 163 - 1892 Labor secano Matilde Benitez Jimenez
Almodóvar
del Campo
12 62 9035 13015A062090350000IL 231 69 139 - 1617
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
13 62 136 13015A062001360000IP 32 10 20 1/CE1/7,2 298/38
Olivos secano /
almendro secano
Felix Garcia-Minguillan de
Gregorio
Almodóvar
del Campo
15 62 9028 13015A062090280000IY 93 28 57 - 655
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
16 63 9008 13015A063090080000IP 4 1 3 - 26
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
17 63 341 13015A063003410000IT 157 47 94 - 1096
Pastos/
 labor regadío
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
19 63 9011 13015A063090110000IP 185 56 112 - 1296/494
Via de
comunicación
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Almodóvar
del Campo
25 63 470 13015A063004700000IT 62 19 38 - 436/163 Matorral
Ayuntamiento de
Almodovar del Campo
Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

pá
gi
na
/s
. P
ág
in
a
56
 d
e
57
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s
Almodóvar
del Campo
26 63 471 13015A063004710000IF 78 23 47 - 544/237 Olivos secano
Francisco Garcia
Minguillon Manzanares
Almodóvar
del Campo
30 63 559 13015A063005590000IP 75 22 45 - 524 Matorral
Ayuntamiento de
 Almodovar del Campo
Puertollano 31 1 593 13071A001005930000XI 1493 448 896
7/CE4, AR3, AR4,
AR5, AR6, AR7,
AR8/19,2
10939/2628